[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]

PORTARIA PRES N° 474, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Designa a Assistente Administrativa, RENATA PIRES ISAAC OFUGI, para exercer Função Gratificada de Direção ou Chefia, e dá outras providências.

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 29, inciso III da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, o art. 159, inciso LIII do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR n° 0065-05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n° 139, de 28 de abril de 2017, e as disposições contidas no Anexo II da Deliberação Plenária DPOBR n° 0136-01/2023, de 25 de maio de 2023, e na Portaria Normativa n° 125, de 20 de novembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1° Designar, para exercer Função Gratificada de Direção ou Chefia, previsto no Anexo II da Deliberação Plenária DPOBR n° 0136-01/2023, de 25 de maio de 2023, e na Portaria Normativa n° 125, de 20 de novembro de 2023, no âmbito da Gerência Administrativa, a Analista Técnica RENATA PIRES ISAAC OFUGI.

Art. 2° As atribuições específicas do encargo de Chefe do Núcleo de Eventos e Viagens da Gerência Administrativa, que se somarão às atribuições e responsabilidades do emprego efetivo que exerce, são:

I - planejar, acompanhar, orientar, avaliar e executar as atividades do Núcleo de Eventos e Viagens, monitorando as rotinas administrativas e operacionais, bem como zelando pela observância do normativo que dispõe sobre as indenizações devidas nos casos de deslocamentos e participações a serviço no CAU/BR;

II - fazer gestão da equipe do Núcleo de Eventos e Viagens, incluindo a pactuação e distribuição das atividades para a avaliação de desempenho, bem como a realização de acompanhamento, avaliação e feedback das atividades realizadas pela equipe;

III - realizar a gestão de contratos vinculados ao Núcleo de Eventos e Viagens;

IV - executar outras atividades correlatas ao Núcleo de Eventos e Viagens por designação dos superiores hierárquicos.

Art. 3° Atribuir à Analista Técnica RENATA PIRES ISAAC OFUGI, conforme previsto no Anexo II da Deliberação Plenária DPOBR n° 0136-01/2023, de 25 de maio de 2023, e na Portaria Normativa n° 125, de 20 de novembro de 2023, gratificação equivalente a 30% (trinta por cento) sobre o valor do salário base inicial atribuído ao emprego de provimento efetivo ocupado.
[bookmark: _GoBack]

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/BR na Rede Mundial de Computadores (Internet), no endereço www.caubr.gov.br, com efeitos contados a partir de 1° de dezembro de 2023.

Brasília, 14 de dezembro de 2023.

(assinado digitalmente)
NADIA SOMEKH
Presidente do CAU/BR

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
[image: ]

2
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image3.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br